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Suomen Keeshond ry:n hallituksen päätös koskien PHPT positiivisen nartun jalostuskäyttöä 

 

Kennelnimelle Javira's (kasvattaja Terttu Mäkelä) on rekisteröity keeshondpentue 17.8.2010. Pentueen 

syntymäaika on 6.5.2010. Pentueen emäksi on kirjattu Javira's Elviira (FIN40403/04, mikrosiru 

985120008105658). Pentueen emä on yhdistyksemme pentuvälitysohjeen suosituksen mukaisesti testattu 

ensisijaisen lisäkilpirauhasen liikatoiminnan (PHPT) geenivirheen toteamiseen tarkoitetulla geenitestillä 

toukokuussa 2009 (Animal Health Diagnostic Center, Cornell University, USA, Accession number 38940-09). 

Testitulos on positiivinen eli koira kantaa perimässään PHPT sairauteen vahvasti liittyvää virheellistä 

geenialuetta. PHPT sairauden tiedetään olevan vallitsevasti periytyvä. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, 

että yhden virheellisen geenialueen periminen jommalta kummalta vanhemmalta aiheuttaa koiran 

sairastumisen PHPT sairauteen.  

 

Suomen Keeshond ry:n jalostuskoiran vähimmäisvaatimuksissa todetaan, että jalostuskoiran tulee olla 

terve. Lisäksi yhdistyksen pentuvälitysohjeessa täsmennetään ja ajantasaistetaan terveyden määritelmää 

vaatimalla jalostuskoirilta PHPT geenitestiä negatiivisin tuloksin. Suomen Kennelliiton 

kasvattajasitoumuksessa määritellään kasvatuksen tavoitteeksi terveet koirat.  

 

Suomen Keeshond ry huolestui todetusti PHPT positiivisen nartun jalostuskäytöstä. Asiaan liittyen 

yhdistyksen jalostustoimikunta pyysi pentueen kasvattaja Terttu Mäkelältä selvitystä PHPT positiivisen 

koiran jalostuskäytöstä. Selvityspyyntö lähetettiin Terttu Mäkelälle syyskuussa 2010. Terttu Mäkelä vastasi 

selvityspyyntöön 12.10.2010. Hän ilmoitti vastineessaan pentueen olevan vahinkopentue, astuminen on 

mahdollisesti tapahtunut koirien juostessa vapaana ulkona, joskaan astumista ei ole nähty. Kasvattaja 

pahoittelee tapahtunutta ja pitää sitä omana huolimattomuutenaan. Samalla hän kertoo tiedottaneensa 

pentujen ostajia pentueen emän PHPT positiivisuudesta ja myyneensä pennut tämän vuoksi alennettuun 

hintaan.  

 

Suomen Keeshond ry:llä on mahdollisuus (väliaikaisesti) poistaa kasvattaja ylläpitämältään "kasvattajat" 

listalta sekä (väliaikaisesti) evätä tältä yhdistyksen pentuvälityksen käyttäminen, jos kasvattaja rikkoo 

toistuvasti (kaksi tai useampia kertoja) pentuvälitysohjeeseen kirjattuja jalostuskoirien 

vähimmäisvaatimuksia, Kennelliiton rekisteröintisääntöjä tai mahdollisesti allekirjoittamaansa 

kasvattajasitoumusta. Terttu Mäkelää on Kennelliiton toimesta huomautettu vuonna 2007 nartun liian 

tiheästä pennuttamisesta ja näin ollen allekirjoittamansa kasvattajasitoumuksen rikkomisesta. PHPT 



positiivisen nartun jalostuskäyttö on siis Terttu Mäkelän toinen rike kasvattajasitoumusta vastaan.  

 

Suomen Keeshond ry:n jalostustoimikunta katsoo, että PHPT positiivisen koiran jalostuskäyttö osoittaa 

piittaamattomuutta yhdistelmästä syntyvien pentujen hyvinvoinnista. Kasvattajan selvityksessään kertoma 

vahinkoastuminen ja inhimillinen erehdys tässä suhteessa on mahdollinen syy tapahtuneeseen. Kuitenkin 

vahinkoastuminen, jota ei ole nähty, herättää huolen pentueen oikeasta isästä ja polveutumisesta. 

Pentueen rekisteröintitiedoissa pentueen isäksi on merkitty Schone Hund Azhan (FIN17437/07). 

Jalostustoimikunta katsoo, että polveutumismäärityksen vaatiminen Javira's Elviiran toukokuussa 2010 

syntyneen pentueen osalta olisi perusteltua. Lisäksi kasvattajan olisi ollut suositeltavaa rekisteröidä 

syntynyt pentue kokonaisuudessaan "ei jalostukseen (EJ)" -rekisteriin. Tarvittaessa koiria voitaisiin 

tulevaisuudessa siirtää FI-rekisteriin negatiivisen PHPT geenitestin jälkeen.  

 

Suomen Keeshond ry:n hallitus kokouksessaan 11.12.2010 on päättänyt jalostustoimikunnan esityksestä, 

että toistuvien kasvattajasitoumukseen kohdistuvien rikkeiden vuoksi Terttu Mäkelältä (Kennel Javira's) 

evätään mahdollisuus käyttää yhdistyksen pentuvälitystä sekä poistetaan kasvattajan yhteystiedot 

yhdistyksen ylläpitämältä "Kasvattajat" listalta määräajaksi, joka alkaa heti yhdistyksen hallituksen 

päätöksentekopäivämäärästä ja kestää vuoden 2011 loppuun. Lisäksi päätettiin, että tapaus ja sen käsittely 

julkaistaan yhdistyksen jäsenlehdessä sekä tapahtuneesta tiedotetaan Suomen Kennelliittoa. 


